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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ”, ВІВТОРОК, 24. КВІТНЯ 1928. Число 47.

... ................................. .втаї* Дім, ,чш 
1Л старша і по. ЩУК ДІЙ ВСЯ.ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. трать і обік комусь вищому!

?ЧИЯ ДИТИНА?ЧИЯ ДИТИНА?Ми говоримо багате ва мітіжгах. «ста працювала через саааівеаінв.
во будемо з&качуаата рукава та бра- або не калічам у хорову. От воли-6 

' але чомусь ті слова ве а був членом РЗЛ\. то певно іва«- 
-6 місце і їй меж а тім пре- 

членів Р-З-Т, ео вовн ж хочуть Ні- гулку, а «так нема кум приклонити 
чого робота, а тут вахолжть, ак> во- голово Кажуть, що стлрашх жід 45

того това-

Оцнн складаю щиру по даху По
за впвда-

мені допомога в сумі $63 за 
6 тижнів моєї слабосте. Рівночасно 
лакую опікунам хори ж. ах також то
варишам і товаришкам, що меж від
відували, коди а був слави* а
таля.

Робітники * робітниці! ВстунаРте !
Робітничого Запомог свого І !

Товариства без ніакоі просьба, доки 
тс ж запізно, бо опісля будете жа- 
ауаата. кола навістить вас акс ж- і 
будь не шле та. |

При цій нагоді хочу подати до ні- і 
дома українським робітникам про : 
одну буржуазну асекураційну ком- 
панію. Метрополітен, жка нае голок- ; 
ний офіс в Оттаві Агент тої компа
нії заманив робітника, на іма А. Іва
сево», щоб він заасекурувавса від 
слабостк. '

Цей чоловік підписав полісу, не - 
знаю, на «су суму, але досить того, ! 
що платив 3 роки по $18. Недавно ; 
той робітник нагло захорував, І то ' 
на дуже жбезпечну недугу. Опісла. ! 
як внддоровів пішов на офіс і 
представив лікарське посвідчення 
своєї недуги. Ну, і що?! Там йому 
панн показали параграф, що він за- j 
асе керований на нншу хоробу, а не 
на ту, що лікар потвердна І цей 6і- • 
дачнсько запомоги не одержав. Те- ! 
пер з плачем проклинає тих агентів, ' 
котрі його обманули масними слова- - • ходіть в суботу, 28. квітня на цю комедію. Там побачи

те, як лікар робить експеремент молодости на старому 
чоловікові і що з того всього вийде? Таку комедію грав 

вариство Воно „е скривдить робіт- колись один з більших театрів у Вінніпегу і то з вели- 
ника, виплачує йому те, що приписа*! ! ’ ким успіхом, бо яж через два тижні. Деякі, хто бачив

цю знамениту комедію, памятае її до сього дня. Тому 
радимо всім конечно цю комедію побачити.

ЦІНИ ТИКЕТІВ ЗНИЖЕНІ!
ВСТУП: 40,35 1 25 ЦЕНТІВ.

Тнкети можна дістати кожного вечера в буфеті Укр. 
Роб. Дому, а в день представлення при касі.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

твсь до
Донному Зарядові Р-З-ТЖ ПАТРІОТІ! ПОМАГАЮТЬ" 

. ФІЛЬМІ "Т. 11ЄЧВІ0".
тля дають її А
і тої роскоші захотіла, щоб б » 
скоботжт Дівчата була в ваш крі-

жреводммо в практику Нарікаємо на

ДРАМСП1ВГУРТОК ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ 

---------відограена беруть віл вас врвмір 
Друге, в вас буао puuei 

стінну газету.

роки
вяллввтв рястка, то мені нема кже що 1 ду паювавша рідною сестрою.

З другої порома бачиш жатті бід- Вирішити тоневудь та А ти « членом- вавомосонога то- В СУБОТУ, 28. КВІТНЯ 1928 РОКУДня II квітня a р. вовжзу^мо в 
вольгьктй склі в Бреядов. Ma*, філь

ми і вдова а трьома діточками в ж- — запитав лиусь.
топленій жаті Притчлнлмеа до го
лодної матері і 
босі Хіба а

— Так! Вже близько два роки.
— Щасливий ти! — відповів ді

ти вартість. Вже нянею тре місяці, дусь, подякував 1а гостинність ' і пі- 
від воля мв постановили видавати" пюе у невідому путь. 
стміну газету, а на стіні висить щойно ---------

нас ж всьо. Треба те Р*-сяраауму Тарне Шеввенво*. Хотай укра- ІІ голодні годі і виконати, тоді воно буде Ma il УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІчасах мало
число, то ва жаль публіки 

було дуже мало з тої
поділені тут ва кілька та

тами вдК мало голодних, голих і і. К-

одну з найкращих комедій ■ цім сезоні Конич-Лисенкабосих дітей?
Слід згадати і еро мачуху Тараса. 

Ой, мачуха-ж то булл. В ж! не, бу 
др утс число. “УКР. РОБИШ МСТИ" 

В АРГЕНТИНІ.
борів

Щодо самої фільме, то вовл * ду
же захоплююча ■ повчаюча В ній ? ЧИЇ ?Отже, товариші і товаришки, коли 

себе свідомими, треба 
братись до прані Треба доказати ді
лами. а ж тільки словами, що ми ро
зуміємо організацію

до серце тільки міст на серце. Тя
гала бідного, семилітнього Тараса аа 
волосе» І за вуха.* А маленькі гля
дачі аж кіляоежлнеь а крісел, вдачу- 

лі Тарасом, а деколи ■
Буемое АДрес Aprвід дитинства аж до самої сжрти.

також тодішмиі кріпацький порядок. чя Шкрабак І Шановна Редакціє "УРВ."
Висилаємо Вам передплату в сумі 

$7 на -У РВ.- й "Робітницю" й про
симо дуже о вибачення, шо не зро
били цього скорше.

Ми хотіли-б мати і себе всі робіт-

в якім працюючі стогнали від витою 
царського чобота.

Варта згадати також про "наших"
1■кричали на мачуху.

Коли дивилися на фільму, то ба-
чили ж над обеад,™ Тарасом СУМНЕ ОПОВІДАННЯ ДІДУСЯ.
знущалась кака дрань, від иалку аж ■ ■ ■ ■ ДИТИНАжмьаолутііа у цій місцевосте Вони

іють молебні за Шевченка, 
держать йото вортрет у читалі

Працюю я на секції вже кілька мі- 
сатрапами санів і жодного нещасливця бачив,

здо його сжрти. почавши від начуди, 
а кінчаючи царськимиа та

народних домах, але діла їх дуже 
погані- Вони ж тільки ж прийшли 
подивитись на фільму, але ще * ста
рались асіми способами пошкодити
имстлеі.

Тегигі. Тйрж^.тс шо люби. ЇГ«Г*“

жна.идіа панів, котрі понсаолюка-ти Мандрують юни а пошукувані « в наші^УкраїнсТк^
: старались затемнювати бідний на- роботою Часто повертають до сек-

шен гавзу“, щоби випросити щоне- 
Дивишся на фільму одною вечора будь їсти. Переходять люди ріжио-

го віку: молоді, старші, а иноді лізе 
старенький, що насилу ноги воло
чить за собою.

Робітничім Товаристві СаМообразо- 
вання й ми бере if осх до культурно- 
освітньої праці

Товариство пережило останніми ча- 
На шматках

род.
Шил тише ті* була відома перед, ви

ставою. бо було широко розголоше
но, а що обидві части фільми пока
зувано за один раз, то ціна вступу 
була 75 ц. ^Але найбільші “пани* 
прийшли до салі, кинули по 25 центі* 
на стіл і хотіли занити місця. Коли 
касіср «вернув увагу, то. панство ду
же обурилося і опустило салю. За 
пів і одими прийшли два поліцаї й за
жадали посвідки, що фільму можна 
показувати. Також сказали завідате- 
леві фільми, прийти на другий день 
до шефа поліції. Значить, хтось пред
ставив Шевченка в поліції, як небез
печного більшовика й “сторожі по
рядку* му сіли виконувати сері обо- 
вязки

Ой. панове! “Схаменіться, будьте 
люди, бо лихо вам буде*. Навіщо ви 
держите портрет Шевченка в своїх 
домах, справляєте йому панахиди, 
кричите, що Шевченко ваш, що він 
був українським патріотом, добрим 
хрмстіннииом, а коли ТУРФДім поста
ралось дістати цю фільму з Радян
ської України й познайомити україн
ські трудові маси з життям бунтаря- 
поета, то ви саботажуете й стараєтесь 
в підлий спосіб пошкодити культурній 
роботі.

Тим краще для вас. Ми не хочемо 
вас переконувати, але ваша брудна 
робота повинна створити робітникам 
і фармерам очі, які ще вірять у щи
рість ваших слів.. Ви показуєте свої 
чорні душі. Ви прикриваєте свою 
підлу роботу патріотичними кличами, 
ховаєтесь,, під жовто-блакитний стяг, 
а в дійсности виконуєте найпідлішу 
роботу, на яку може зважитись лю
дина

“ЧИЯ ДИТИНА"? Це дійсно одна з найкращих коме
дій, які ви бачили в цім сезоні на сцені Укр. Роб. Дому. 
Всі ті, хто може добре сміятися і любить сміятися, при-

й другого, і все те здається TàKe ко
ротке. В першій частині бачимо Та
раса в колисці На другий вечір ви
значним українським поетом, арти
стом, малярем.
дентів в академії Кирило-Методіев- не видно. Запукав у двері чоловік,

і господинин попросила увійти. Вона 
Але те щастя було не надовго. Та- співчуває таким нещасливцям і поча- 

рас опинився на засланні в Орській ■ ла з ним розмову в другій кімнаті
хріпости, далеко від ци.їтізованого- Я не бачив його, тільки чув розмову гакнй спосі6 що „ „0 членІВ
світа. Там змова знущання царських От, думаю собі, мусить бути якийсь ___, . , к лось о коло десять,військових п сіпак. І все те для нас здоровий чоловік, коли йде пішки в ^ 6а|ато ча„ „ упертої
мається дуже коротеньке. Але в таку хуртовину. Вона, між иншим. праці Токи вдалось викурити кнрин-
дійсности український народ пере- спитала, якої він Націонал ьности, а нйків 
живав таку трагедію сотки літ аж до невідомий мені чсіяовік відповів, що 
1917 р. Частина його ще й тепер Українець

сами велику крізу. 
ішло всьо гарно, але згодом залізлоОдного разу обідаємо ми в хаті. до організації кількох руських анар
хістів і замісць помагати, вони, сві-Гіровідником сту- а надворі заверуха — мете, що світа

Так, товариші робітники! Нема то, 
як наше Робітниче Запомогове Толоко чи ні, доводили товариство до 

упадку. До того ще й “наші" таки 
рідні патріоти (петлюрівці) хотіли 
нам “помогти".

ського Брацтва.

Помагали вони в
но, в статуті. Це повинно бути для И 
нас наукою. Не даваймо себе обма- | < 
нювати ас.скураційні^і агентам, коли \ 
ми маємо свою власну організацію. ] 

П Гайдейчук. <Була це дужтг-тяжка праця, 
хліббо в день треба працювати на

, „ . насущний, а вечерами й V недіїю миЯ зараз зацікавився, вийшов у ДРУ- працктал1| . орг^ні,ації й поставили 
Нокнула машина, шо пересувала , 'У кімнату й побачив перед собою її на тмрдий грунт Тепер наше то- 

образки, світло мигнуло, а на екрані « тареиького диуся. з сивою боро- м ,,, нач1|сляе „оверх зд членів.
стівце "Кінець". Мандо- лою. з лисою головою, з. жовтим по- Ми Д|СТМН псвну СКІЛВКІСІЬ книжок 

лінива орхестра відограла "Заповіт" морщеним об.ті:ччям і здоровим тор- _ видавництва -у ЩВ.", які стали 
Шевченка, який публика, на знак ве- 6ом на плечах. На перший вид пригоді
ликої пошани, вислухала стоячи. моАна було' пізнати, що це людина, Шанови| Товаришіі Присилайте до 

Ті ява вечері в Іст Килдонаи, Май., | з якої ненажерливий капітал витяг- rQ товарнства по КІЛьканайцять
нув останні соки.о м -, чисел У.Р.В. для кольпортажу, ми— Звідки ідете, вуйку? — спитав я. ,

\ Порт Артур будемо старатись розпродувати їх.
— А коли ви вийшли звідтідля?

’— Ще 28. березня, — відповідає. —
Пів дня їхав, а вже девять днів іду 
піхотою.

-т- Чим же-ж ви їхали, вуйку?
— Звичайно, фрейтом, а чим же.
Господиня приготовила для ста-

HA1UI РЯДИ ЗБІЛЬШУЮТЬСЯ.

Су Сейнт Мері, Онт.
жиє під панським гнетом.

Дня ЗО. березня ц. р. драмспіві уток 
при відділі ТУРФДім в Су Сейнт Ме
рі, Онт., відограв в околиці Бей Вю 
дуже гарну драму під назвою "Діти | 
революції". Драма ця дуже цікава. В 
ній представляється боротьбу двох 
ворожих собі кляс.

Ijpo зміст драми 0 гру поодиноких 
аматорів не буду описувати, скажу 
хіба загально. Головні ролі випали 
досить добре. Але гурти то виходи
ли надто слабо. В гуртових сценах 
наші аматори й аматорки слабо орієн
туються, можна сказати, що гублять
ся на сцені.

Причина — очевидна. В нас буває 
таке, що під час проби представлен
ня не виконується рухів, як слід, ама
тори кажуть: “Та ми це знаємо, не 
бійтеся, ми вже на представленню 
зробимо все так, як треба." А коли 
грається представлення, то виходить 
саламаха. На це треба звернути ува
гу на будуче й робити під час проби 
те, що приказує режісер. Тут нема 
чого гніватися, ми є членами органі
зації й повинні опрацьовувати наші 
вистави, щоб вони притягали глядачів.

Між першою а другою діями ви
ступив з промовою т. Герилевич, fl- 
кий дав деякі пояснення до драми, а 
рівночасно завізвав тих, які ще не є 
членами ТУРФДім, щоби ставали чле
нами. На його заклик вписалося 4 
нових членів, яких присутні привітали 
бурею оплесків.

показалось
: В НЕДІЛЮ, 29. КВІТНЯ 1928 Р., В ГОДИНІ 8.30 ВЕ

ЧЕРОМ ВІДБУДЕТЬСЯ В УКР .РОБ. ДОМІ

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТостануться в памяти українських ро
бітників і робітниць до смерти.

Хто ше не бач и4 це і фііьми, так 
старайтеся, товариші й товаришки, 
побачити, коли товариші загостять з 
нею до вашої місцевости.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
Остаємось з товариською пошаною 

за відділ Укр. Роб. Т-ва СГамообрззо- 
вання:

С. Мазепа, організатор. О. Сітар- 
ський, секретар. П. Чучвала, касіер. КОНЦЕРТИ Й ПРЕДСТАВЛЕННЯ МІТІНГИ, ЗБОРИ Й ЛЕКЦІЇ.Робкор.

СТАРА ПОЛІТИЧНА ТАРАДАЙКАПІД УВАГУ. ВЕЛЕНД, ОНТ.

Старанням Драмспівгуртка при Укр. 
Роб. Доні в Веленд. Онт., від огрієть
ся в суботу, 28. квітня ц. р„ в Укр. 
Роб. Домі, дуже займаючу драму а 
4-ох діях п. н.

МІТІНГ ЧЛЕНСТВА КОМПАР
ТІЇ КАНАДИ.

Цим повідомляємо вінніпег- 
ське членство Ко1*}(НІСТИЧНОЇ 
Партії Канади, що «че 
загальні збори відбудуться в 
середу, 25. квітня, в льокалі 
під числом 267 Селкирк евню.

Всі члени обовязково повин
ні прибути, бо на програмі е 
важні справи, як також про
мовлятиме т. Т. Бак, з Торонто.

Початок в 8-ій год. вечером.

ренького обід і закликала вдругу 
кімнату. Дідусь троха підкріпивсь і 
гарненько подякував.

Су Сейнт Мері, Онт. Коністон, Онт.

В днях 7:, 8 і 9. квітня il р. відбу
лася в Коністон і Содбори, Онт., де
монстрація шаповалівської політичної 
тарадайки, котрою шаповалівська 
групка контрреволюціонерів хоче роз
бити Радянський Союз, а головно Ра
дянську Україну.

Цю тарадайку демонстрував шапо- 
валівський висланець (за доларами) 
п. Григоріїв, пояснюючи присутним 
на його викладі, в який спосіб ця та-

Після тогоНадворі вітер, що аже землю рве 
й розносить по місті. Якось лячно, 
боюсь вийти з хати, щоби мене вітер 
не звалив, бо я малий, а до того ще 
й сухий. Але дивлюсь у вікно — 
хтось звертає у хату. От, думаю со
бі, хоч буде з ким побалакати.

Дивлюсь блище — а то листонош. 
Передав мені пару листів і “Укр. Роб. 
Мста*. Берусь перше до газети, й 
читаю уважно, помани 
сторінки, а скінчив ^аж на пошуку
ваннях, хоч знаю, що мене ніхто не 
пошукує. Всьо перечитав щодо йо
ти. € дописи з ріжних місцевостей, 
а про Су Сейнт Мері ані зіадки.

Кажуть, що хто читає, той знає. 
Виходить, що від читання щось лізе 
в головує Так сталось і зі мною. Пі
сля леречитання газети, голова стала 
ніби повна. От став я тай думаю: як 
би то виладуваги щось зі своєї зму
ченої голови, може стало-б лекше. 
Ану, давай, напишу щось до “У.Р.В." 
Але від чого його почати? Чи не від 
наших рОбкорів? А здалося-б про
будити їх. Та й ще є деякі справи, 
які можна мимоходом порушити.

Отже починаю зруїшвати робкорів. 
Від нового року було в нас щось Hâ* 
РУ -Лсонцертів, була фільма “Тарас 
Шевченко", були представлення, ба
зар. кошиковий баль, були навіть ма
сові віча, де вписалось кілька нових 
членів, а в пресі ані ду-ду. А про ро
бітниче життя, про умовини праці в 
нашій місцевости можна багато писа
ти. Такі дописи читаються залюбки 
читачами робітничо-фармерської пре-

знова почалась розмова.
— Тобі і^е, синку, добре, бо. ти 

молодий, хоч працювати можеш. А 
мені старому ні жити, ні уверти не 
можу... промовив дідусь такими > 
лісними словами, що аж якийсь сум

енські
“БЕЗБАТЧЕНКО”.

Присутний.k |
Робітники й робітниці! Ця драма 

грається перший раз в нашій місце
вости. Зміст її дуже повчаючий. 
Для цеї штуки приготовлено нову де
корацію й спеціяльні костюми. Драм- 
співгуток докладає всіх старань, щоб 
відограти її як найкраще. Весь дохід 
призначений на вдержання діточої 
школи. Вступ 35 і 25 центів.

Початок в годині 8. вечером.
Мистком.

зробився в хаті.
— Скільки вам років? — запитав я.

Вже, синку, минуло шісдесять.
— А ви не боялися їхати фрейтом?
— Та я в асе пустився на одне з ,

двох, або заїду туди, куди я хочу, І ****** 6уЛа„ зр<*1ена 1 ПраЦЮ: 
або наложу головою. Хіба-ж не все ",ч‘ с<"ля,'е й ро6пники РаДЯНС,ЬКО‘ 
одно померти сьогодні, або за рік- Укрп,нн були"6 мус,ли “ коли"6 ця 
два. Я вже й так не жню, а мучуся, ітарадайга на Укра,ш б>"яа “стояаа ~ 
Або-ж це можна назвати життям, ко- “03или “ н,й Укра.нських буржуїв, 
ли я мушу йти пішки снігами в таку А щ0 панн-капіталісти (за котрими 
,ацат,.\, * шаповалівець І ри горі їв ронить сльо-«cpj *у. .зи) не хочуть фінансувати кентрре-

І МИ БАЧИЛИ ФІЛЬМУ 
"ТАРАС ШЕВЧЕНКО". ш від першої

Іст Килдонаи, Май.

В середу і четвер, цеб-то 11. і 12. 
квітні 1928 р показувано в Укр. Роб. 
Домі в Іст Килдонаи історичну філь
му з Рад. України “Тарас Шевченко'.

В середу, в годині 8. вечером саля 
Укр. Роб. Дому була заповнена по бе
реги

Публика сидіїа на кріслах і нетер
пеливо чекала тої хвилини, коли по
кажеться на екрані Тарас.

Що-ж дальше?
Всьо в світі починається від мало

го, а кінчиться на великім. Так почи
нається фільми “Тарас Шевченко”. 
На екрані перш побачили ми малень
кого Тараса, спячого в колисці. Даль
ше Тарас разом зі своїми родичами 
переживає голод, холод і знущання 
осаулів. Як болюче було дивитись 
глядачам тоді, коли панські наганячі 
з нашими в руках гнали бідних се
лян і матерей з маленькими немовля
тами на панщину.

Дитина під копою, а мати жне й 
заливається потом. Мати зі страхом 
і жалем прибігла до своєї дитини, на
хилилась, щоб дати їй зморених і 
змучених грудей, а наганяч вже й на
гайкові крає згорблені, зпрацьовані 
плечі матері На салі роздався тяж
кий стогін: “О!..."

З другої сторони дивишся, а тут 
панське, рос кіш не життя пані. Вона 
представляється глядачам не жінка, а 
(довита гадина.

З одної сторони нужда, а з дру
гої гуляще, розпусне панське жит
тя. Пані Ьмгельїардт лежить на тап
чані наче безрога, коло неї селян
ські дівчата: одягають, годують, до-

ОСТАННЯ НАГОДА.

Прочитали ми в “У.Р.В.", що книж
ка т. М. Ірчана, “В Буряках" — ро
зійшлася і на складі видавництв* П 
вже немає.

Однак не всім відомо, що онтерій- 
ський Провком ТУРФДім мав ще 
ограничену скількість книжки

(48)

Робкор. САСКАТУН, САСК.

Старанням Драмспівгуртка при У. 
Р. Домі в Саскатуні, відогрветься в 
пятиицю 4. травня (мая), дуже гар
ну займаючу оперетку в 3. діях п. н.

“ЗАПОРОЖЕЦЬ ЗА ДУНАЄМ”

— Куди ви хочете дістатись? _
- Я іду до Су Сейнт Мері. Працю- водюціонер.вчиаповалцшів, Йому Гри-

юрив їздить сьогодні по Канаді та 
й плете ріжні теревені проти Радян
ського Союзу взгалі, а проти Рад. У-

ДОПОМОГА ВІДДІЛОВІ ТУРФДІМ 
В ЕНСОНВИЛ.вав я там попере дно кілька років і 

маю деяких знайомих, може-б вда
лось прожити якось цю зиму:
- Як довго ви в Кпиаді. вуйку? j-Ра-ни з окрема.
- Ой давненько я вже сюди при- В свойому викладІ' шаповальський

їхав. Вже двайцять два роки. юларохап . ворог працюючих без ne-
-, Маєте жінку й діти? рерви "акидався на Рад Укра,ну’. 11

Жінка померла вже чотирнай- >ряд « на І<омпар,,ю Х°ч 1‘омуН,3“ 
цять років тому. Мавім четверо ді- « мсрежилкпм' " -“'ЧУН.сти у своїй 
тей і двох хлопців забили На війні. пр,іграми н,ч0,° «рмуи.стнчиото не- 
а доньки повиходили заміж. Я те- “акпь ' кажс П Григоріїв, то на 
пер самий остався, хоч бери тай ля- У*ра,н»' 1,ерНувся'6' але бо,ТЬСЯ В 
гай під льокомотиву, бо працювати ' . „
вже нездужаю. Колись, як я був здо- ,СІ ТІ т®Реве”' наклепи на, 
ровнй. сильний, то ще можна було працюючих Рад. Союзу шкода опи- 
заробити на кавалок хліба, а те|,ер.сувати' 6о ><****>** *PW= V м.сце 
ніхто й дивитися на мене не хоче.1на стор1нках наш'" ГК|6 _,
На шо їм принимати старця до пра- , тупити “0риснІШ материтфм
ці. коди е тисячі молодих. .Si готові А про контрреволюціонера й воро-
продатн свою робочу силу за яку-б рога праиюючих' хай розписуються

ті, що, змісту його бесіди не розумі- 
I ють. г

Свідомого робітництва, не лише в 
Радянському Союзі, але без ріжниці, 
де-б воно не було, ніяка-сила обману- 

Кліпак.

Руан, Кве.

Недавно Ц.В.К. ТУРФДім у Вінні
пегу дав відозву до робітничих ор
ганізацій у Східній Канаді, щоби по
спішити з фінансовою допомогою 
відділові ТУРФДім в Енсонвил, Онт.

Свідомі робітники в Руан зрозумі
ли вагу відозви й уст роїли забаву, з 
якої вплинуло $57.75 на згадану 
ціль. Свідоме робітництво не допу
стить до того, щоби Укр. Роб. Дім в 
Енсонвил попав у руки наших воро-

“В БУРАНАХ”Коли в 1775 році російка цариця 
Катерина IL приказала знищити За
порозьку Січ, тоді одна часть За- 

I порожнів забралась до Туреччини. 
Турецький султан, знаючи хоробрість 
Запорожців, радо їх приняв до себе, 
даючи їм землі до поселення, де во
ни заложили собі другу Січ.

для продажі. Тож спішіть з замовлен
нями на цю книжку таки зараз, бо 
як спізнитеся, то будете жалувати. 
Відділи наших організацій можуть на- f 
бувати її у нас для кольпортажі. За
мовлення разом з грішми посилайте 
на адресу:

Provincial Executive Committee 
ü. L.-F. T. Ass’n,

300—302 Bathurst 8t.,
Toronto 2, Ont.

Товариші й товаришки! Не оми
ніть одинокої нагоди, щоб побачити 
життя Запорожців та почути гарні, 
мелодійні пісні побачити чудові за
порозькі тещі, гарні турецькі костю
ми. Аматори добре підібрані.

Приходіть громад но й кличте сво
їх знайомих, бо хто знЖ, як довго 
прийдеться чекати, щоби побачити 
щось подібного. Ціна вступу: для 
дорослих 50 щ, для дітей 15 ц.

гів.
1 Комітет забави складає від імени 

відділу Р.З.Т. всім учасникам щиру 
подяку, що віднеслись щиро 
даної справи. З осібна* належиться 
подяка т. С. Дийпукові, що дав без
платно свою салю на забаву. Йому 
треба головно завдячувати успіх за
бави.

преси за-

сн.
Ага, нагадав собі про нашого коль- 

портера. Його то таки конечно тре
ба збудити, бо Робітничо-Фермерські 
Календарі лежать у шафі, мабуть вже 
порохом припали, а тут треба висла
ти за них гроші до видавництва “У. 
Р.В.". Це такий гріх, якого ме можна 
ніяк простити. Чому-б то не кинути
ся з календарями під час підприємств 
між публнку і пробувати спродати їх. 
Инші кодьпортері ходять по хатах з 

не знаю, чи лі-

ДО ВИКОНАННЯ СЦЕНЕРП 
* и ДЕКОРАЦІЙ.

то не було платню.
— А у вас немає грошей, щоби ку

пити собі тикет. Провінціональний Комітет ТУРФДім 
в Торонто, Онт., повідомляє всіх тих, 
що потребують в своїх будинках де
корацій, куртин і взагалі всякої сце
нарії, що в Торонто український ма
ляр, який малював всю сценерію в 
Укр. Роб. Домі в Тіммінс I Торонто.

Малює все, що тільки потрібно на 
сцену і виконання артистичне. Робо
ту виконується ні час і за приступну 
ціну.

За всякими і «формаціями зголошу
ватися до Провкому в Торонто на 
слідуючу адресу:

-т- Маю всього двайцять центів та 
А ті тримаю на найчорнішу годину, 
щоби купити бохонець хліба, 
осталось нічого з мойого заробітку 
за молодих літ. Бувало зароблю тро-, 
хи грошей і збираюсь вже їхати до 
старого краю, щоби побачитись з

До недавна в цій місцевости не бу
ло ніякої робітничої організації й 
робітники мало цікавилися робітни
чим рухом. З приходом організації 
починається піднесення КЛАСОВОЇ СВІ
ДОМОСТІ!. Взяти хоч-би цей поступок 

— він є, безперечно, ознакою робіт
ничої солідарности. Наш віддії Р.З. 
Т. ше молодий, але старається згур
тувати всьо українське робітництво 
в організації й повесїи його до кра
щого майбутнього.

Мистком.(51)^|е ти тепер не може.

КЕМСЕК, САСК.

Цим даємо до відома робітникам 
і фармерам в Кемсек і околиці, Що 
заходом відділів ТУРФДім І Секції 
Молоді в Кемсек, CaciL, у строюється 
у вівторок 1. травня ц. р^ в Укр. Роб. 
Домі v

ХТО ЗНАЄ ЙОГО?

Венкувер, Б. К.

сімею, а тут нараз трапиться якесь Оцим подаю до відома, щ$ Микола 
Одного разу доломило Веселий з села Голубичок, повіт 

мені ногу на стії-генку. пролежав Борщів, Галичина, зістав забитий у 
пять місяців у шпнтали й пішла вся Порт Невил, Б. К.

І моя прйця.

книжками, а наш 
нивий, чи не хоче? Коли не маєш, нещастя.

Поліція забрала всі річи. які оста- 
— Мусів з нова ставати до роботи вив покійний. Тіло похоронено р 

на секцію. Поробив три роки, за- Катней, Б. К. Подаю до публичного 
ощадив кііька сот доларів і «*умав відома, може хто знає того чоловіка, 
вже квітувати. Вже був мій остан- можливо, що він - мав рідню, або 
ній день на роботі. Вечером їхали з блище знайомих в .Канаді, то хай 
роботи й генд-кара вискочила з тре- стараються дістати його спадщину, 
ки, викотилась на мене й поломила Він був чоловік неграмотний і не за- 
мені чотири ребра. Так пролежав лишив по собі ніяких записок, 
другий раз у шпнтали близько рік, Поліція забрала також його бли
мало що зі світом не попращався. кову нижочку, але ніхто не знає, 
Краще було-б. коли-б був покінчив, скільки було в ній грошей. По 
І забрали лікарі та шпиталь мої тяж- ближчі інформації треба писати до 
ко Запрацьовані гроші.

.— Пішли мої літа, як лист по воді. Венкувер. Б. К. Цей чоловік робив 
Вже ніколи не вернуться. Тоді ще і покійним разом на кемпі й може

ПРИХОДІТЬ ДИВИТИСЯ НА ФІЛЬМУ 
ТАРАС ШЕВЧЕНКО”!

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.
Програма надзвичайно цікава й ба-1 Provincial Executive Committee

ü. L.-F. T Ais'n, 
300—302 Bathurst St., 

Toronto 2, Ont

Комітет забави.

Il ПОМІЧ ДЛЯ ТЕМНОГО КАЛІКИ. ri та. Виступатимуть: Ma каолінові
ЕіИІокс Б. К. орхестра. солісти, декламатори, а тв- 

’ кож бесідники з короткими промо-
В нашій M,CUCBOCtH 33 проводом вами про значив,. І. травив, 

свідомих робітників заряджено збірку ,орослих 25 и, для Лі
на ПОМІЧ Прокопові Станішевському Іе# ^ Початов , годині 8Л0 ве- „і і а хаті Ь родин' е лише двоє ,« 
в Бремен, Німеччина, який стратив очі _ П., , мером. аей Дівчина понннна знати по ан- ^
у фабриці . зараз находиться в край- Прнход1ть гр<>мжлно й кличте сво- лійськи товоритн і писати. Плати,
НО критичнім положенню. Сшдуючі ІЛЛІтовариші жертвували: В Кіндяк $2.50; 'Х ЗН^°"ИХ-_______ <W> ПКЛЯ уГОЛЯ Зголошуватися на адресу:
по $2.00: П. Чііяк, Н. Пудик, В. Дей----------------------------------------------------А1<‘х Stark’
відсон, В. Гайдей. G Гаврилишин. К). + чмінд длррги ^2 Redwood Ave.,
Казимир і И. Байорний; по. $1.00 Ф. > (47) Winnipeg, Man.
Шиш, С. Палмер, Г. Ухач. М. Корний.
Ф. Кулик, П. Долинчук, Т. Ионікаітіс.
К. Пелович. М. Гііхлик. М. Миром, Д.
Бабич, К. Мілаш, С. Дасович, Н. Ма- 
ненко, М. Багрій. 1. Кузик, Г. Джуліс,
L Вадик і L Мельничук; 1. Кунька 50 ц.
Разом $36.00.

Всім жертводавцям комітет збірки 
складає щиру подяку.

—V І
В ЛЕТБРИДЖ, АЛТА. — Фільм а буде показана ■ Укр. Роб. 

Домі: в суботу, 28. квітня перша частина, а в понеділок, ЗО. 
квітня друга частина. Ціни тикетів: для дорослих 50 центів, 
а для дітей 25 ц. Початок в годині 8.15 вечером.

В КОЛГОРСТ, АЛТА. — Фільма буде показана в Майнер- 
ській Салі: у вівторок, I. травня перша частина, а в середу, 2. 
травня друга частина. Ціни тикетів: для дорослих 50 центів, 
а для дітей 25 ц. Початок в годині 8.15 вечером. ,

В КОЛМЕН. АЛТА. — Фільма буде показана в К. of Р. Hail : 
в четвер, 3. травня перша частина, а в понеділок,?, травня дру
га частина. За ціною тикетів слідіть на оголошеннях.

ГИЛКРЕСТ І БЕЛВЮ, АЛТА. — Фільма буде показана в 
Юнійній Салі в Гилкрест, АЛтж.: в пятиицю, 4. травня перша ча
стина, ж в суботу, 5. травня друга частина. За ціною на пікети 
слідіть

ПОТРІБНО дівчини до роботи в сто-

Ьасиля Амтонкжа, Манітоба Готель,

не було н Канаді ллпомоговнх орта- дати більше відомостей про його, 
нізацій, як тепер Робіпчюц^рЗа 
гове Товариство. Кржнмй робітник іаїчого Запомоговото Товариства, то 
чи робітниця має змогу бути, його сього дня не треба-б клопотатися, хту 
членом і коли лоїіаде в якесь неша- кін був^ звідки, та діх його рідня, 
стя, то дістає запомогу й товариську Про це повинні подумати ті, які ше 
опіку не є членами РЗ.Т. й забезпечити

— Також чую, шо десь там у Він- себе від таких випадків, як цей. 
ніпегу хочуть будувати якийсь При-

Веленд, Онт.
ПОШУКУЮ своїх краяній: Юрка 

Стахова і Якова Боровського. Пер
ший із села Ж млинці, а другий із се
ла Ланозець, повіт Борщів.

де вони, або вони самі, прошу 
зіолоситися на слідуючу адресу:

Ргок op Sheremeta,
Dryden, Ont.

Коли-б покійний був членом Робіт-
Оцим повідомляємо, що наша по- 

чтова скринька змінена з ч. 2017 на 
ч. 514. Всі кореспонденції до відді
лів ТУРФДім, Ж. G, С. М. і Р-З.Т. 
просимо слати на адресу:

Box «514,
Welland, Ont.

Хто

(48)Георгія Галщькнй.
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